
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 137  DEL 05/10/2009 

  
 
 
Oggetto :  NUOVO TRATTO RETE FOGNARIA COMUNALE – VIA COMO - 
                  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì cinque del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 05.10.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 05.10.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 05/10/2009 ad oggetto : NUOVO TRATTO RETE 
FOGNARIA COMUNALE – VIA COMO – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- si rende necessario procedere alla realizzazione di un nuovo tratto di fognatura comunale mancante 
in Via Como nella zona adiacente al sottopasso carraio, al fine di sopperire alla carenza di un tratto 
di tubazione acque nere; 

 
ATTESO CHE il progettista incaricato, arch. Alessandro Zamignan, con studio in via Piave n. 12 a Varese, 
ha predisposto progetto preliminare dei lavori di che trattasi; 
 
VISTO ed esaminato il progetto preliminare, quale predisposto dall’arch. Alessandro Zamignan e composto 
dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica ed illustrativa 
- Rilievo fotografico 
- Quadro economico 
- TAV 1 – Estratti 
- TAV 2 – Planimetria stato di fatto 
- TAV 3 – Planimetria di progetto 
- TAV 4 – Profilo stradale e particolari 

 
RILEVATO che il quadro economico dell’intervento, così come risultante dall’apposito elaborato, 
evidenzia una spesa complessiva di € 200.000,00, di cui € 100.000,00 per lavori a base d’appalto (di cui € 
5.000,00 per oneri per la sicurezza) ed € 100.000,00 per somme a disposizione; 
 
RILEVATO che l’opera troverà finanziamento mediante mutuo Cassa Depositi e Prestiti; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dei Responsabili dei servizi interessati; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di APPROVARE il progetto preliminare dei lavori di realizzazione nuovo tratto rete fognaria 
comunale – Via Como, quale predisposto dall’ Arch. Alessandro Zamignan, composto dagli 
elaborati elencati in narrativa, la cui esecuzione comporta  una spesa complessiva di € 200.000,00, di 
cui € 100.000,00 per lavori a base d’appalto (di cui € 5.000,00 per oneri per la sicurezza) ed € 
100.000,00 per somme a disposizione; 

2. di DARE ATTO  che la spesa per il finanziamento dei citati lavori troverà copertura mediante 
richiesta di erogazione mutuo Cassa Depositi e Prestiti; 

3. di DEMANDARE al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto con 
la presente disposto; 

4. di DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Tecnici                                           Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari 
f.to Adolfo D’Agata                                                                         f.to Roberta Ferrari         
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 05.10.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   15/10/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/10/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 15/10/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/10/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 137  DEL 05/10/2009 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


